
1 

 

令和 4年 2月 23日 

ご利用者・ご家族 各位 

社会福祉法人 庄和和合会 

理事長 丸野 憲一 

 

《重要なお知らせ》 

新型コロナウイルス感染症 陽性者確認について 

【第一報】 
 

 

 平素より当施設をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 

 当施設の特別養護老人ホームにおきまして、2 月 21 日(月曜日)に、ご入居者

1名、介護職員１名の陽性が確認されました。その後、該当フロア及び関係職員

の PCR 検査を実施致しました。その結果、ご入居者 4 名、職員 5 名の陽性が確

認されましたが、現在のところ、デイサービスに関係するご利用者様、職員に陽

性者、濃厚接触者は発生しておりません。 

現状と致しましては、下記の対応を取らせていただいておりますので、何とぞ

ご理解のほどよろしくお願い致します。 

取り急ぎ、現在の対応につきましてご報告させていただきます。 

 

記 

 

1. 当該感染者について 

職員は直ちに出勤停止とし自宅待機といたしました。 

現在、ご入居者様及び職員を対象に濃厚接触者の判定を行っております。 

 

2. 関係機関への報告及び連携 

春日部保健所並びに埼玉県へ報告の上、指導を仰いでおります。 

 

3. 施設内の感染拡大防止 

当該職員が関係するユニットを完全隔離とし、消毒、館内換気の徹底、PCR検査

の実施、ご入居者様の健康管理の徹底等、可能な限りの対策を講じております。 

 

4. 短期入所(ショートステイ)について 

感染拡大防止のため、新規のご入所を当面の間、休止とさせていただきます。 

なお、ご担当ケアマネージャー様とご利用者ご家族様へは個別にご対応させて

いただいております。 

 

5. デイサービス及び居宅介護支援事業所につきましては、以前より特養ホーム

とのすみ分けを徹底しているところでございますので、通常通り営業をさせて

いただきます。 



2 

 

6. 外部入館者の全面禁止 

ご家族のご面会、外部業者の入館、理美容等について当面の間、全面禁止とさせ

ていただきます。再開時期につきましてはあらためてご連絡いたします。 

 

7. デイサービス職員に対する抗原検査の実施 

23 日現在、対象職員全員に対し抗原検査を実施し、全員の陰性を確認しており

ます。 

 

 

この度は、ご利用者様はじめご家族の皆様、事業所様に多大なるご心配をおかけ

致しますこと深くお詫び申し上げます。感染拡大防止に引き続き全職員上げて

努めてまいります。 

 

 

 

お問い合わせ先/ 施設長(佐藤幸一) 担当相談員(塚田・金森) 

℡/ 048-745-4501 fax/ 048-745-3313 


